
令和６年１月 12日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

（公印省略）  

 

 

介護事業者のための業務継続計画(BCP)作成セミナー（令和５年度委託事業 介護施

設等における感染症の感染対策及び業務継続計画(BCP)）の開催について（周知依頼） 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、厚生労働省では、

令和５年度委託事業として介護事業所が継続したサービス提供を行えるよう業務継

続計画（BCP）の作成支援の事業を実施していますが、今般、当該事業の一環として、

別紙のとおり「介護事業者のための業務継続計画（BCP）作成セミナー」が開催される

こととなった旨の情報提供です。 

本セミナーでは、令和６年３月末に義務化の経過措置期間が終了する業務継続計画 

（BCP）の作成について、作成のための基礎知識や手順等を説明するとともに、具体的

な場面を設定したうえでの机上訓練を行う予定とのことです。セミナーに係る申し込

み方法等の詳細につきましては、添付のご案内をご参照ください。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

  

【添付資料】 

〇介護事業者のための業務継続計画（BCP）作成セミナー（令和５年度委託事業 介護施設等

における感染症の感染対策及び業務継続計画（BCP））の開催について（周知依頼） 

（令 6.1.5 事務連絡 厚生労働省老健局高齢者支援課、認知症施策・地域介護推進課、老人

保健課） 

 

【セミナー申込 URL】 

https://www.chusanren.or.jp/bcp/kaigo2023/index.html 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課（西井・吉田・竹村） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

 

https://www.chusanren.or.jp/bcp/kaigo2023/index.html

